Fourteenth Century MS.

Rubeis autem utuntur vestibus omnibus diebus dominicis per annum extra tempus Paschale; quando de dominica agitur; et in iiiij. feria in capite jejunii; et in die Cœnæ; et in utroque festo Sanctæ Crucis; et in quolibet festo martyrum, apostolorum, evangelistarum, extra tempus paschæ.

In festis autem unius Confessoris vel plurimorum Confessorum utuntur vestimentis crocei coloris.

In paschali autem tempore utuntur vestimentis albis de quocumque fit servicium, nisi in inventione Sanctæ Crucis. Similiter in annunciatione Dominica, et in omni festo ejusdem et infra octavas assumptionis et nativitatis ejusdem et in singulis commemorationibus ejusdem et in festo cujuslibet Virginis et in octavis et in festo dedicationis ecclesiæ et in festo Sancti Johannis Apostoli et in hebdomada nativitatis Domini et in utroque festo Sancti Johannis Apostoli in hebdomada nativitatis Domini et in utroque festo Sancti Michaelis.

In omnibus missis pro defunctis per totum annum utuntur vestimentis nigris.

Printed Editions.

Rubeis vero utantur vestimentis omnibus Dominicis per annum extra tempus Paschæ; quando de Dominica agitur; et in quarta feria in Capite jejunii; et in Cœna Domini; et in utroque festo sanctæ Crucis; in quolibet festo martyrum, apostolorum, et evangelistarum, extra tempus Paschæ.

In omnibus autem festis unius confessoris vel plurimorum confessorum utantur vestimentis crocei coloris.

Ita tamen quod in tempore Paschali de quocumque dicitur missa, nisi in Inventione sanctæ Crucis utantur ministri altaris vestimentis albis ad missam. Similiter fiat in festo Annunciationis beatæ Mariæ et in Conceptione ejusdem et in utroque festo sancti Michaelis et in festo sancti Johannis Apostoli in hebdomada Nativitatis Domini et per octavas et in octavis Assumptionis et Nativitatis beatæ Mariæ et in commemorationibus ejusdem per totum annum et per octavas et in octavis Dedicationis ecclesiæ.

Two unimportant variations of this rubric may be found in Archbishop Chichele's Pontifical in Trinity College, Cambridge, and in a MS. in the British Museum (Add. MSS. 21, 974), thought by Dr. Henderson to be of Lincoln use and which belonged to John Longland, who was Bishop of Lincoln from 1520 to 1547. Both these MSS. give among the white days: "et in festo S. Johannis Baptistæ et per octavas," and "et in festo cujuslibet Virginis per totum annum."

The MS. rubric is the earlier, as the expression *Annunciatio Dominica*, shows, in distinction to the Romanized *Annunciatio Beatæ Mariæ* of the printed copies. But it is hard to understand the many repetitions of the directions as to the use of white, upon which several interpretations may be put, and still harder to guess what was the original form. The rubrics as to red and white seem the most corrupt; those as to the use of saffron and black vestments are probably in their original state.